
Executivo 4 QUARTA-feiRA, 17 de dezembRo de 2008

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 063/2008

Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Partes: SECRETARIA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL- SEDES  E A EMPRESA NACIONAL 
ENGENHARIA COMÉRCIO  E REPRESENTAÇÕES LTDA
Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPARO NAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA UNIDADE LAR DA PROVIDÊNCIA
Vigência: 10/12/2008 a 25/12/2008
Valor: R$ R$ 7.752,76 ( SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA 
E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS )
Dotação Orçamentária: 43101.08.122.0125.4534  ELEMENTO 
DE DESPESA 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM/PA
Data da Assinatura: 10/12/2008
Ordenador Responsável: EUTALIA BARBOSA RODRIGUES
Endereço do Contratado: TRAV. RUI BARBOSA Nº571, SALA 3, 
BAIRRO DO REDUTO, BELÉM/PA, CEP 66053-260

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X JOSE AFONSO DE SOUZA BORGES
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X WANDER JAIME TENORIO DA SLIVA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ANTONIO RAIMUNDO MEDRADO FREIRE
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ANDRE LUIZ SANTOS DA SILVA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ADEILTON GOMES BATISTA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ANTONIO JORGE DE MIRANDA PINHEIRO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO
REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2008-CPL/FUNCAP.
Objeto: aquisição com entrega parcelada de Gêneros 
Alimentícios Não Perecíveis.
Data da Abertura: 30/12/2008
Hora da Abertura: 10h30min (horário de Brasília).
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Obtenção do Edital: Portal de Compras do Governo Federal 
www.comprasnet.gov.br e no Portal do Eletrônico de compras 
do Governo do Estado do Pará www.compraspara.pa.gov.br.

Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Belém, 16 de Dezembro de 2008.
André Vilhena Vieira
Presidente CPL/FUNCAP
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X CHARLES DA SILVA LIMA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X DANÚBIO RODRIGUES SIQUEIRA
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X JOSE MARIA MATOS
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X RAFAEL CARVALHO BRITO
Cargo: ADVOGADO
Data da Admissão: 09/12/2008
Vigência: 09/12/2008 a 08/06/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X ALEK SOUSA DOS SANTOS
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X AIDNA COSTA DA CRUZ
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

PORTARIA Nº 2029/2008-GP DE 28/11/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora JAQUELINE GREICE 
CARDOSO SOUZA, matrícula de nº 57175553/ 1, obtendo o 
conceito BOM, considerando-a apta para o cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, conforme respectivo processo nº. 638.
EM 28/11/2008

PORTARIA Nº 2030/2008-GP DE 28/11/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora  RITA DE CASSIA PRADO 
DO COUTO, matrícula de nº 5086655/ 4, obtendo o conceito 
BOM, considerando-a apta para o cargo de PEDAGOGA, 
conforme respectivo processo nº. 639.
EM 28/11/2008

PORTARIA Nº 2048/2008-GP DE 10/12/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.

Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor Alexandre Rodrigues 
Pereira, matrícula de nº 55586383/1, obtendo o conceito 
B, considerando-o apto para o cargo de Monitor, conforme 
respectivo processo nº. 640/CESAD.
EM 10/12/2008

PORTARIA Nº 2049/2008-GP DE 15/12/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório do servidor LEONARDO CARDOSO 
CARNEIRO, matrícula de nº 57176103/1, obtendo o 
conceito B, considerando-o apto para o cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, conforme respectivo processo nº. 641/ 
CESAD.
EM 15/12/2008

PORTARIA Nº 2051/2008-GP DE 12/12/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora  MARLEM CAVALCANTE 
SEABRA, matrícula de nº 57174963/1, obtendo a conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de MONITOR, conforme 
respectivo processo nº. 642 / CESAD.
EM 12/12/2008

PORTARIA Nº 2052/2008-GP DE 12/12/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora SUZANA VIEIRA DOS 
PASSOS, matrícula de nº 57628491200, obtendo o conceito 
B, considerando-a apta para o cargo de MONITOR, conforme 
respectivo processo nº. 643/ CESAD.EM 12/12/2008

PORTARIA Nº 2053/2008-GP DE 12/12/2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12 de 
Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 
de 13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 
205 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº.1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de 
serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho 
do estágio probatório da servidora IVETE DA CONCEIÇÃO 
SERRATE GOMES DIAS, matrícula de nº 57174995/1, obtendo 
o conceito B, considerando-a apta para o cargo de MONITOR, 
conforme respectivo processo nº. 644/CESAD.
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EM: 12/12/2008.
EUNICIANA PELOSO DA SILVA-Presidente da FUNCAP


